

À
 Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga.
 Ref. Pregão Eletrônico nº 20/20/PE-SS.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 20/20/PE-SS.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE IV

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
01	Computador tipo Desktop-Básico, com processador no mínimo que possua 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0GHz, Com 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 Gb cada do tipo SRAM DDR4 2.133 Mhz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. Placa príncipla com arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio. Possuir 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Sistema de detecção de intrusão de chassi, com acionador instalado no gabinete. Adaptador de vídeo com no mínimo 1 Gb de memória. Suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suporte monitor estendido. Mínimo 2 saídas de vídeo, sendo 1 digital HDMI, display PORT ou CVI. Unidade combinada de gravação de ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fios e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 pol. Interface de rede 10/100/1000 e WI-FI padrão IEEE 802.11. Sistema Windows 10 64bits. Gabinete e periféricos na posição vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou reconhecimento. Garantia de 12 meses.	UND	JAB	01	4.590,00	4.590,00
02	Impressora Laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1.200 x 1.200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; Suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício; Capacidade de entrada de 200 páginas; Ciclo mensal de 50.000 páginas; Interface USB; Compartilhamento por meio de rede 10/100/100 Ethernet e WI-FI, suporta frente e verso autoático; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento. Garantia de 12 meses.	UND	BROTHER	01	1.900,00	1.900,00
03	Televisor de no mínimo 41 pol. Tipo Smart TV. Tela LED. Especificações recomendadas: Quantidade de entradas USB 2; Local das entradas USB 2 entradas laterais; Quantidade de entradas HDMI 2; Local das entradas HDMI 2 entradas traseiras; Outras conexões (Similares) Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA); 2 entradas HDMI; Saída de áudio digital coaxial; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; 2 entradas USB: reproduz filmes, músicas e fotos; Entrada RJ45; Entrada VGA/PC; Saída de áudio analógico; Dispositivo wireless integrado. Wi-Fi Wi-Fi integrado. Conversor digital integrado Sim	UND	PHILCO	02	1.699,00	3.398,00
TOTAL GLOBAL DO LOTE IV R\$: 9.888,00 (NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS.)						

Importa a presente proposta o valor de R\$: 9.888,00 (NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS.)

LOTE V

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
01	Ar Condicionado Split, Piso-Teto 12.000 BTUS - Quante e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A.	UND	AGRATTO	03	1.670,00	5.010,00

02	Ar Condicionado Split, Piso-Teto 9.000 BTUS - Quente e Frio: Gás ecológico R410A, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com tripla filtragem (Ultra Filter + Carvão Ativado + Nylon) Possuindo função desumidificar, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna, função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste preciso da posição da aleta, deverá dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO no mínimo tipo A.	UND	AGRATTO	03	1.655,00	4.965,00
03	Freeze comum horizontal 01 porta, com capacidade de 201 a 400 litros, com o dreno frontal e possui 4 rodinhas nos pés, painel termostato externo, bivolt 110/220 volts, cor brana, dimensões aproximadas: Largura 98cm, Altura 97cm, Profundidade 80cm.	UND	ESMALTEC	01	2.150,00	2.150,00
04	Seladora de embalagens, Tensão de 220V, Dimensões mínimas: Altura: 140 milímetros, comprimento 80mm, largura: 360 milímetros, peso aproximado 1kg. Com as especificações mínimas: Barra de Barra de selagem de 25 cm; Simples de usar e eficiente; Pintura Eletrostática; Área de solda de 13 mm; Ideal para embalagens que serão enviadas para autoclave; Estrutura resistente; Baixo consumo de energia; Selagem rápida; Fácil utilização; Selagem resistente; Simples de usar e eficiente	UND	BIOMECK	02	659,00	1.318,00
05	Ventilador de parede com 3 ou 4 hélices, de 50cm. Chave de velocidade deslizante. Potência: 130W. Diâmetro grade: 500mm, Diâmetro da hélice: 440mm, Equipado com protetor térmico. Garantia de 1 ano.	UND	VENTISOL	05	200,00	1.000,00

TOTAL GLOBAL DO LOTE V R\$: 14.443,00 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS.)

Importa a presente proposta o valor de R\$: 14.443,00 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS.)

LOTE VI

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
01	Armário para cozinha/copa em aço. Características aproximadas: Altura (cm)172, Largura (cm)106, Profundidade (cm)31. Estrutura em MDP. Pintura UV de alta resistência. Pés fixos. Puxadores e pés polipropileno. Gavetas com corredeiras metálicas. Capacidade para suportar mínimo 40 Kg. Material MDP, com 04 prateleiras, Quantidade de Peças 1. 2 gavetas, até 9 portas. Garantia de 1 ano. Unid 2.00 900.00 ARTMETAL True False	UND	ARTMETAL	02	550,00	1.100,00
02	Balde (Lixeira) em aço inox com tampa com acionamento por pedal, capacidade aproximada de 30 litros, Dimensões aproximadas das peças (cm) - AxLxP (65x29x29)	UND	TRAVELMAX	04	220,00	880,00
03	Biombo em tecido 100% algodão, divisória móvel tripla, confeccionado em ferro/aço com pintura epóxi branca, 04 rodízios, medidas aproximadas: Altura 1,76m, Comprimento 1,72m, Largura 55cm.	UND	ARKTUS	02	480,00	960,00
04	Cadeira confeccionada em aço ou ferro pintado com pintura epóxi e tratamento anticorrosivo; Com encosto e assento estofados; Sem rodízios; Sem braços; Sem regulagem de altura; Garantia de 12 (doze) meses no mínimo.	UND	ARTMETAL	12	97,00	1.164,00
05	Escada para leito de uso hospitalar com 02 degraus. Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. Capacidade mínima até 120kg. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. x 20 cm larg.	UND	DAKOTA	04	350,00	1.400,00
06	Estante aço ou ferro, com 4 prateleiras, pintura epoxi, medidas aproximadas: altura 198cm, largura 70cm, profundidade 31cm ou superior.	UND	ARTMETAL	02	369,00	738,00
07	Mesa escritorio/consultorio, em madeira / MDP / MDF ou similar, compensado multilaminado revestida em melaminico; estrutura em aço com tratamento prévio e pintura em epoxi; bordas protegidas com perfil de PVC; medindo no mínimo 0,50m de largura 0,45m de profundidade e 0,70m de altura;	UND	ARTMETAL	05	540,00	2.700,00

	garantia de 12 (doze) meses no mínimo.					
08	Mesa para computador comum, com 2 gavetas com corredeiras metálicas, puxadores e fechadura com chaves, produzido em MDF ou MDP, tampo com aproximadamente 15mm, acabamento com bordas em PVC, pés em aço com pintura epoxi. Medidas aproximadas de altura: 75cm, altura dos pés 60cm, largura 90 cm, cor a combinar.	UND	ARTMETAL	01	384,00	384,00
09	Poltrona para hospitalar para acompanhante, com 04 (quatro) posições reguláveis. Regulagem do encosto e dos pés com regulagem independente manual. Encosto, assento, descansa pés e braços estofados com espuma D26 revestido em Courvin de fácil assepsia; mola com acionamento de alavanca lateral protegida por manopla plástica, com trava (sob assento); Pintura epóxi. Posição normal aproximada: C=1,00m x L=0,75 m; Altura do Assento: 0,55 m; Largura assento (interno): 0,53 m; Posição reclinada: C=1,65 m x L=0,75 m A=0,55 m; Capacidade até 120 kg. Garantia de 1 ano de garantia.	UND	BOND	05	1.310,00	6.550,00
TOTAL GLOBAL DO LOTE VI R\$: 15.876,00 (QUINZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS.)						

Importa a presente proposta o valor de R\$: 15.876,00 (QUINZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS.)

LOTE VII

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
	Gerador de Energia. Grupo gerador portátil de 7 KVA, à diesel com partida elétrica. Com especificações técnicas mínimas: Refrigeração: Refrigerado a Ar; Cilindros: Monocilíndrico; Tipo do Motor: 4 Tempos; Sistema de Partida: Elétrica + Manual Retrátil; Cilindrada: 498cc; Rotação Máxima: 3600 RPM; Filtro de Ar: Duplo Elemento; Capacidade do Tanque: 11.5 l; Capacidade do Óleo: 1.65 l ; Óleo Recomendado: 15W40; Potência Máxima: 7 kW kVA; Potência Nominal: 6.5 kW kVA; Número de Fases: Monofásico; Tensão Principal: Bivolt 115 230 V; Frequência: 60 Hz; Chave Seletora: Sim (115 230 V); Tomadas: 2 X 115 V 1 X 230 V; Peso Líquido: 111 kg	UND	TOYAMA	01	7.200,00	7.200,00
TOTAL GLOBAL DO LOTE VII R\$: 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS.)						

Importa a presente proposta o valor de R\$: 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS.)

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA ME RUA: TV. FLORIANO PEIXOTO, 39 – CENTRO – TAMBORIL - CEARA

CNPJ: 11.093.169/0001-50 CGF: 063842050

BANCO: BRADESCO AGENCIA: 739 CC: 614-9

LISLENO DE DEUS MARTINS

RG: 2005014054959 CPF: 041.715.793-25

SOCIO PROPRIETARIO



Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta.

Prazo de Entrega: Até os 05 (cinco) dias úteis, após recebimento da ordem de compras e dentro do prazo contratual.



reconheço a(s) firma(s) por semelhança:
Lisleno de Deus Martins
 Dou fé. CRATEÚS-CE.
 09 SET. 2020
 Em Test. _____ de Verdade.
 Bel. Silvana Barreto Cavalcante
 Junior Pimentel Ferreira
 Sotaya Barreto Cavalcante
 VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE



Crateús, 09 de Setembro de 2020.

CARTÓRIO CAVALCANTE
 3º Ofício Registro de Imóveis
 Lisleno Barreto Cavalcante
 Advogado Substituto

Lisleno de Deus Martins

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

LISLENO DE DEUS MARTINS

CPF: 041.715.793-25

RG: 2005014054959

CNPJ: 11.093.169/0001-50

Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE

88 99400-1515 / 88 99956-0883

Handwritten signatures and initials